АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.03.2023                                                                                              № 19
с. Никола

О проведении противопаводковых
мероприятий на территории

Никольского сельского поселения

                     В соответствии с п.п. 23 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003  №  131  –  ФЗ  «  Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в РФ» и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций при
пропуске талых вод, аварий на  объектах  и  сооружениях,  находящихся  на
территории  Никольского сельского поселения, независимо от их ведомственной
принадлежности,  и  сохранности  дорог  внутрихозяйственного  назначения,  на
основании статьи 24 Устава Никольского сельского поселения администрация
Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Создать рабочую комиссию по пропуску весеннего половодья 2023
года  и утвердить её состав согласно приложению.
              2.Назначить ответственным лицом  на период паводка 2023 года
Богданова Павла Александровича, главу администрации Никольского сельского
поселения.
              3. Утвердить состав и график дежурств  работников администрации на
период паводка. Прилагается.
              4. Рекомендовать:
                 4.1.  Руководителям предприятий,  организаций и  учреждений
заблаговременно выполнять санитарную очистку подведомственной территории,
попадающей в водоохранную зону возможного затопления.
                 4.2. Населению сельского поселения обеспечить безаварийный пропуск
талых  вод  по  сточным  канавам  в  населенных  пунктах,  очистить  территории
населенных  пунктов   от   дров,  сена,  пиломатериалов,  мусора  и  т.д.  на  пути
следования талых вод.
              4.3. Директорам школ –Сазановой Н.А., Ерошкиной Л.Т. провести
работу с учащимися о недопустимости присутствия детей на реках и водоемах в
период паводка.
                5. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за
собой.

Глава Никольского
сельского поселения    П.А.Богданов

       УТВЕРЖДЕН

                                                                              Постановлением администрации
                                                                              Никольского сельского
                                                                              поселения от 09.03.2023 № 19

С О С Т А В
рабочей комиссии по пропуску весеннего половодья 2023 года

БОГДАНОВ ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ- глава администрации  Никольского
сельского поселения

 БАЛАХОНЦЕВ НИКОЛАЙ БОРИСОВИЧ -  тракторист-машинист  ООО
племхоза «Изваильский» (по согласованию)

МАНСУРОВ НИКОЛАЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ –   инженер СПК «Савичи»
                          (по согласованию)

РОКИН ИГОРЬ НИКОЛАЕВИЧ  –  тракторист-машинист  СПК «Савичи»
         ( по согласованию)

ЛЕБЕДЕВ ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ -  ДЕПУТАТ Никольской сельской думы  (по
согласованию)

ЧИРКОВ ИВАН АЛЕКСЕЕВИЧ-   тракторист-машинист   СПК «Пушкино»
            (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
                                                                              Постановлением администрации
                                                                              Никольского сельского
                                                                               поселения от 09.03.2023 № 19

ГРАФИК
ДЕЖУРСТВ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ НА ПЕРИОД  ПАВОДКА ПО

НИКОЛЬСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Дата
1 Богданов Павел Александрович 17,19,21,23,25,30 апреля
2 Токтаева Татьяна Леонидовна 18, 22,26,28апреля
3 Зверева Капиталина Валентиновна 20,24, 27,29 апреля